



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2022 г.

№ 168-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 515

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 515 «Об установлении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹) расходов, связанных с проведением органами государственной власти Ульяновской области мероприятий, направленных на предотвращение влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики;»;

2) в пункте 4:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Предложение органа государственной власти Ульяновской области об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда должно содержать:»;

б) в абзаце третьем слова «также в случае необходимости – заключения заинтересованных органов государственной власти Ульяновской области» заменить словами «если это предусмотрено законодательством – также заключения других заинтересованных органов»;

в) абзац четвёртый после слова «непредвиденности» дополнить словом «соответствующих» и в нём слова «в соответствии с» заменить словами «с учётом критериев, установленных»;

г) абзац пятый дополнить словами «на указанное предложение»;

3) в пункте 5 слова «При положительном согласовании Председателем Правительства Ульяновской области предложений» заменить словами «В случае согласия Председателя Правительства Ульяновской области с предложениями»;

4) в Правилах подготовки и представления документов, необходимых для использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ульяновской области в целях финансового обеспечения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий

и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории Ульяновской области, а также мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

а) наименование после слова «представления» дополнить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В случае отсутствия или недостаточности средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области (далее – муниципальные образования, местные бюджеты соответственно), подлежащих использованию в целях финансового обеспечения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации), имевших место на территории Ульяновской области, а также мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, органы местного самоуправления муниципальных образований вправе обращаться в Правительство Ульяновской области с предложениями об использовании в этих целях бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ульяновской области (далее – резервный фонд). В данных предложениях должны содержаться в том числе сведения об объёмах средств местных бюджетов и средств из иных источников, предоставленных или использованных в целях предупреждения или ликвидации чрезвычайных ситуаций, и к ним должны прилагаться:

письмо главы (главы местной администрации) муниципального образования с просьбой об оказании за счёт бюджетных ассигнований резервного фонда финансовой помощи лицам, пострадавшим в результате возникновения и развития соответствующей чрезвычайной ситуации;

копия протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ульяновской области, на котором рассматривались вопросы, относящиеся к возникновению и (или) развитию соответствующей чрезвычайной ситуации, или выписка из указанного протокола;

акт главы (главы местной администрации) муниципального образования, акт руководителя иного органа или иной организации, удостоверяющий факт причинения в результате чрезвычайной ситуации ущерба антропогенным объектам и окружающей среде;

справка государственного учреждения «Ульяновский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» – филиала федерального государственного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» или Симбирской геолого-разведочной экспедиции федерального государственного унитарного геологического предприятия «Волгагеология» Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации (в случае возникновения стихийного бедствия и в зависимости от источника стихийного бедствия);

справка органа, осуществляющего функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических,

демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации, подтверждающая гибель и списание посевов сельскохозяйственных культур, животных;

справки страховых организаций о страховании и возмещении ущерба страховыми организациями (если погибшие посевы или другие объекты не были застрахованы, то представляется соответствующий документ);

аудиторское заключение (представляется в случае возникновения чрезвычайной ситуации на опасном объекте);

смета расходов, связанных с предупреждением или ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации;

основные сведения об ущербе, документированные по формам, установленным приложениями № 1-5 к настоящим Правилам);

правоустанавливающие документы на объекты, с которыми связаны работы по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций или мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций.

Вопрос о возможности использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительством Ульяновской области не рассматривается:

в случае представления указанных документов (копий документов) по истечении 30 дней со дня возникновения последствий стихийных бедствий или других чрезвычайных ситуаций, а равно представления их не в полном объёме;

в случае если для финансового обеспечения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций средства местных бюджетов, а также средства из внебюджетных источников не предоставлялись и не использовались.»;

в) в пункте 2 слово «финансирование» заменить словами «финансовое обеспечение», слова «природного и техногенного характера» исключить и дополнить его после слова «документов» словами «(копий документов)»;

г) в приложении № 1:

в наименовании слова «материальном ущербе» заменить словами «сумме материального ущерба», слова «дата чрезвычайной» заменить словами «дата возникновения чрезвычайной», слова «хозяйства, муниципального образования» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (в случае наличия) хозяйствующего субъекта, наименование муниципального образования»;

в головке таблицы слова «и фаза развития растений на момент стихийного бедствия» заменить словами «растений и фаза их развития по состоянию на дату возникновения», слова «под культуру» заменить словом «культурой», слова «Фактические затраты» заменить словами «Объём фактических затрат», слова «до чрезвычайной» заменить словами «до даты возникновения чрезвычайной», слова «до стихийного бедствия» заменить словами «до даты возникновения чрезвычайной ситуации», слова «Расчётная потеря» заменить словами «Расчётный объём потери», слова «из местного» заменить словами «за счёт средств местного»;

слова «основные показатели стихийного гидрометеорологического явления на момент стихийного бедствия» заменить словами «вид чрезвычайной ситуации природного характера и уровень вегетации растений по состоянию на дату возникновения чрезвычайной ситуации», слова «органами статистики» заменить словами «органом, осуществляющим функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации», слова «органов статистики» заменить словами «органа, осуществляющего функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации», слова «страховых органов» заменить словами «страховых организаций», слова «администрации района (предприятия, учреждения)» заменить словами «местной администрации»;

слова «Руководитель организации» заменить словами «Руководитель хозяйствующего субъекта (хозяйствующий субъект – индивидуальный предприниматель)»;

д) в приложении № 2:

в наименовании слова «хозяйства, муниципального образования» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (в случае наличия) хозяйствующего субъекта, наименование муниципального образования»;

слова «Руководитель организации» заменить словами «Руководитель хозяйствующего субъекта (хозяйствующий субъект – индивидуальный предприниматель)»;

е) в приложении № 3:

в наименовании слово «структуры» заменить словом «сферы», слова «материальном ущербе» заменить словами «сумме материального ущерба», слова «дата чрезвычайной» заменить словами «дата возникновения чрезвычайной», слова «хозяйства, муниципального образования» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (в случае наличия) хозяйствующего субъекта, наименование муниципального образования»;

слова «Руководитель организации» заменить словами «Руководитель хозяйствующего субъекта (хозяйствующий субъект – индивидуальный предприниматель)»;

ж) в приложении № 4:

в наименовании слова «частного сектора» исключить, слова «средств транспорта» заменить словами «транспортных средств», слова «материальном ущербе» заменить словами «сумме материального ущерба»;

в головке таблицы слова «Личный транспорт» заменить словами «Транспортные средства, принадлежащие физическим лицам»;

слова «Руководитель бюро технической инвентаризации» заменить словами «Глава местной администрации»;

з) в приложении № 5:

в наименовании слово «рыбопоголовья» заменить словом «рыб», слова «дата чрезвычайной» заменить словами «дата возникновения чрезвычайной»,

слова «хозяйства, муниципального образования» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (в случае наличия) хозяйствующего субъекта, наименование муниципального образования»;

в головке таблицы слово «рыбопоголовья» заменить словом «рыб», слова «погибшего рыбопоголовья» заменить словами «погибших рыб»;

слова «Руководитель организации» заменить словами «Руководитель хозяйствующего субъекта (хозяйствующий субъект – индивидуальный предприниматель)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков